
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 235 del 24-05-2021

OGGETTO: Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Premesso:
Che in data 15/4/2021 l’avvocato  Attilio Bertelli e l’avvocato Irene Zibra quali

difensori e procuratori domiciliatari sia congiuntamente che disgiuntamente
della Kuwait Petroleum Italia S.P.A. hanno promosso ricorso per ingiunzione
al Giudice di Pace di Milano per le fatture dalle quali risulta un credito  di €
4.025,06;
Che il Giudice di Pace di Milano letto il ricorso,visti i documenti allegati

,ritenuta la propria competenza per valore ,letti e applicati gli artt.633 e
segg..c.p.c. ha ingiunto il Comune di Randazzo di pagare alla ricorrente al
domicilio eletto entro 40 giorni dalla notifica del decreto l’importo risultante
dalle fatture pari ad € 4.025,06 oltre la corresponsione degli interessi ed alle
spese e competenze;
Che il Comune di Randazzo ha intrattenuto rapporti di natura commerciale con

la Kuwait Petroleum Italia S.P.A, convenzione MEPA  del 24/1/2019;
Di imputare suddetta spesa agli appositi interventi regolarmente impegnati per

le finalità di cui in premessa;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

SI PROPONE

Di liquidare alla Kuwait Petroleum Italia S.P.A la somma di € 4.025,06 per le

fatture scadute di cui in premessa.

Il Responsabile del Procedimento
 RITA CURRAO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 232 del 24-05-2021
Reg. Gen. N. 509 del 25-05-2021

OGGETTO: Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   348/    2 del 25-05-2021  a Residuo 2019  CIG

5° livello 09.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       5420 / Articolo
SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA ACQUEDOTTO E DEPURAZIONE COMUNALE

Causale Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Importo 2021 Euro 500,00

Liquidazione N.   426 del 24-05-2021

Su Impegno N.    68 sub n.      1 del 16-07-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.      7 4 SO ECON FINANZIARIO TRIBUTI del
16-07-2019 avente per oggetto Impegno di spesa per fornitura carburante
CIG

5° livello 11.01-1.10.04.01.001  Premi di assicurazione su beni mobili

Capitolo       2662 / Articolo
SPESE PER I SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE L.R. 6/97

Causale Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Importo Euro 2.000,00

Liquidazione N.   427 del 24-05-2021

Su Impegno N.   345 del 31-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto assegnazione somme
servizio di economato anno 2019
CIG

5° livello 01.06-1.10.04.01.001  Premi di assicurazione su beni mobili

Capitolo        791 / Articolo
SPESE PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI

Causale Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Importo Euro 500,00

Liquidazione N.   428 del 24-05-2021

Su Impegno N.    66 sub n.      2 del 16-07-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.      7 4 SO ECON FINANZIARIO TRIBUTI del
16-07-2019 avente per oggetto Impegno di spesa per fornitura carburante
CIG

5° livello 04.06-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Capitolo       3410 / Articolo
SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI (SCUOLABUS)

Causale Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Importo Euro 450,00

Liquidazione N.   429 del 24-05-2021

Su Impegno N.   249 del 14-10-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.     76 4 SO ECON FINANZIARIO TRIBUTI del
15-10-2020 avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE SOMME PER FORNITURA CARBURANTE
CIG

5° livello 01.11-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Capitolo        430 / Articolo
SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI DEL COMUNE

Causale Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Importo Euro 400,00

Liquidazione N.   430 del 24-05-2021

Su Impegno N.   378 del 29-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.      2 4 SO ECON FINANZIARIO TRIBUTI del
05-01-2021 avente per oggetto INTEGRAZIONE SOMME PER FORNITURA CARBURANTE
CIG

5° livello 01.11-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Capitolo        430 / Articolo
SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI DEL COMUNE

Causale Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Importo Euro 150,00

Liquidazione N.   431 del 24-05-2021

Su Impegno N.   157 del 09-06-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.     49 4 SO ECON FINANZIARIO TRIBUTI del
15-07-2020 avente per oggetto SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2020
CIG

5° livello 01.06-1.10.04.01.001  Premi di assicurazione su beni mobili

Capitolo        791 / Articolo
SPESE PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI

Causale Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Importo Euro 25,06

Liquidazione N.   432 del 25-05-2021

Su Impegno N.   348 sub n.      2 del 25-05-2021 a Residuo 2019 approvato con Atto n.    232 1 S O SEGRETERIA AFFARI
GENERA del 24-05-2021 avente per oggetto Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa
CIG

5° livello 09.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       5420 / Articolo
SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA ACQUEDOTTO E DEPURAZIONE COMUNALE

Causale Liquidazione   Kuwait Petroleum Italia Spa

Importo Euro 500,00

Addì 25-05-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4


